



Poznań, 01.02.2023 r.

ADZP-381-10/23

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz.1710 z późn. zm.), prowadzonym w trybie **podstawowym bez negocjacji** w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa materiałów medycznych na SOR**”, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1: Część nr 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową z niewielką zawartością ftalanów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2 - Część nr 2, pozycja 1, 2

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z drenem o długości 210cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 - Część nr 2, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się ze sterylnie zapakowanego zgłębnika żołądkowego i sterylnie zapakowanej strzykawki 100ml? Dostępne rozmiary zgłębników to Ch6, Ch8, Ch10 i Ch12.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4 - do zadania 3 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga urządzenia do atomizacji donosowej dostępnej do Wyboru przez Zamawiającego w dwóch rozmiarach: przyrząd do podawanie leków w postaci aerozolu do błony śluzowej nosa wraz ze strzykawką 3ml oraz przyrząd do podawanie leków w postaci aerozolu do błony śluzowej nowa ze strzykawką 1ml. Przestrzeń martwa w przyrządzie wraz ze strzykawką 3ml wynosi 0,15ml; średnica końcówki 4,3mm, długość 4,3cm a typowy rozmiar cząsteczki 30-100µm.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przyrządu do podawanie leków w postaci aerozolu do błony śluzowej nosa wraz ze strzykawką 3ml wraz z przestrzenią martwą w przyrządzie wraz ze strzykawką 3ml wynosi 0,15ml; średnica końcówki 4,3mm, długość 4,3cm a typowy rozmiar cząsteczki 30-100µm.

Pytanie 5- Zamówienie częściowe nr 4

Pozycje 1-3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jednorazowe narzędzia chirurgiczne, sterylne, wykonane z matowionej szczotkowanej stali nierdzewnej (nie odbijająca światła lampy podczas zabiegu by nie przeszkadzać operatorowi), wyrób medyczny zgodny z Dyrektywą UE 93/42/EWG klasy IIa. Symbol graficzny "do jednorazowego użycia" zgodnie z normą EN ISO 15223-1:2016 umieszczony w sposób trwały i nieusuwalny oraz dodatkowo narzędzie obustronnie obszarowo oznaczone kolorystycznie dla wyraźnego odróżnienia jako jednorazowe (posiada deklarację nieszkodliwości toksykologicznej farby). Każde narzędzie pakowane indywidualnie w blister z kartą kontrolną w postaci naklejki do przeklejenia do dokumentacji medycznej. Sterylizacja EO, data przydatności do użycia - 5 lat od daty sterylizacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6-Zamówienie częściowe nr 4

Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pęsetę prostą typu DeBakey, rozmiar 15,5 cm, w opakowaniu zbiorczym typu dispenser op 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań tj. 15 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 7- Zamówienie częściowe nr 4

Pozycja 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pęsetę anatomiczną typu Adson, prosta rozmiar 12 cm, w opakowaniu zbiorczym typu dispenser op 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań tj. 15 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8-Zamówienie częściowe nr 4

Pozycja 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kleszczyki anatomiczne zagięte typu Halsted- Mosquito, rozmiar 12,5 cm, w opakowaniu zbiorczym typu dispenser op 25 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9 - Zadanie 2, poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści dren o dł. 200 cm minimum?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Wydzielenie umożliwi stworzenie pakietów, gdzie każdy z nich będzie spójny pod względem kategorii i rodzaju oferowanych materiałów, co a tym idzie umożliwi to złożenie atrakcyjnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11- Zadanie 5, Należy rozumieć, że zamawiający dopuszcza również dren o dł. 200 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12- Zamówienie częściowe nr 4: czy Zamawiający wymaga jednoznacznego i wyraźnego oznaczenia narzędzi, nietoksyczną farbą koloru niebieskiego w celu łatwego identyfikowania narzędzi jednorazowego użytku?

Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga.

Pytanie 13- Dot. umowy: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający za dni robocze uważa dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 14- Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „Za datę zapłaty faktury Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” zostało zastąpione wyrażeniem „Za termin uregulowania zapłaty uważa się dzień, w którym należność wpłynie na konto Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15- Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 6 pkt 3) wzoru umowy do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 6 pkt 3) wzoru umowy? Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 9 ust. 5 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pakiet 16- Czy ramach pakietu nr 6 Zamawiający dopuści, poza wyrobami medycznymi, materiały serwisowe dopuszczone do obrotu, ale objęte stawką 23% VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 17- Dotyczy Załącznika nr 5 (Projektowane Postanowienia Umowy)

§4 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 18 - §6 ust. 3 – W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest zbyt wysoka. Przyjęło się, że na rynku akcesoriów wynosi ona ok. 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 19-§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „*Przed dokonaniem zakupu, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia, wyznaczając mu*

2

dodatkowy, odpowiedni termin". Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 20- §8 ust. 5 - Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty, o których mowa wymagane są wyłącznie w przypadku oferowania wyrobów medycznych i nie dotyczą oferowanych materiałów serwisowych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21 - §8 ust. 6 - Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty, o których mowa wymagane są wyłącznie w przypadku oferowania wyrobów medycznych i nie dotyczą oferowanych materiałów serwisowych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 22- §10 ust. 1 - Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni min. 10 dniowy termin”.

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23 - Dotyczy RODO

Czy w związku z wdrożonymi zmianami w regulacjach prawnych dotyczących ochrony danych osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie ww. umowy wg wzoru Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24 - Część 2, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści zestawy z drenem zakończonym uniwersalnym, gładkim łącznikiem stożkowym żeńskim?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25- Część 2, pozycja 3

Czy Zamawiający wydzieli w.w. pozycję co umożliwi na złożenie korzystnej cenowo oferty na czym Zamawiającemu powinno zależeć?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26 - Część 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści maski wykonane z wysokiej jakości medycznego pcv zawierającego śladowe ilości ftalanów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27 - Część 7

Czy Zamawiający dopuści klej tkankowy wykonany z 2-cyjanoakrylanu oktylu, który charakteryzuje się lepszą elastycznością?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28 - Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §6 ust. 1 pkt. 3:

3) W przypadku niedostarczenia asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto asortymentu niedostarczonego zgodnie z zamówieniem, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż w przypadku zwłoki trwającej dłużej niż 3 dni, Zamawiający może dokonać zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego rodzaju u innego wykonawcy, a ewentualną różnicą w cenie obciążyć Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29 - Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30 - Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska +48 61 61 62 559, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl